
 

 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2023. gada 20. jūnijs Nr. 2023-SMJ-6  

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Plkst. 9.00 
Sēde atklāta 9.12 
 

Sēdi vada Komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Valda Pētersone 
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Piedalās deputāti attālināti: 

Mārtiņš Vīgants, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs 

 

Nepiedalās deputāti: 

Ainārs Mežulis, Gita Mūrniece, Ervins Labanovskis - aizņemti pamatdarbā 
 

Citi deputāti:  

Inga Ērgle, Edgars Avotiņš 
 

Piedalās darbinieki:  

Izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, Sociālā dienesta 

vadītāja Inta Siliņa, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis.                    

                    
 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par darba kārtību 

 Ziņo Astrīda Harju  

2. Biedrību atskaites par paveikto 2022.gadā (piedalās divas biedrības) 

 Ziņo Astrīda Harju  

3. Par izmaksām ukraiņu bērnu grupu uzņemšanai 

 Ziņo Aurika Zīvere  

4. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību Latvijas Sarkanais Krusts 

 Ziņo Inta Siliņa  

5. Saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 

Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana 

 Ziņo Inta Siliņa  

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

 

 

6. Par saistošo noteikumu Nr.10/23 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Smiltenes novadā”” paskaidrojuma raksta precizēšanu 

 Ziņo Inta Siliņa, Santa Brūvere  

7. Informatīvi jautājumi 

 Ziņo Astrīda Harju  
 

 

 1. Par darba kārtību 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

A. Harju aicina deputātus apstiprināt sagatavoto komitejas sēdes darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš 

Vīgants) "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 

Komiteja nolemj: Apstiprināt Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes darba 

kārtību. 

 

 2. Biedrību atskaites par paveikto 2022.gadā (piedalās divas biedrības) 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

Edvīns Svars, Alūksnes invalīdu biedrība. 

Izsaka pateicību par uzaicinājumu. 

Nākamajā gadā biedrība atzīmēs savu 35 gadu jubileju. 

Biedru skaits šobrīd ir aptuveni 250-300 cilvēki. 

Biedrība darbojas kultūras, sporta un veselības jomās, veido radošās darbnīcas, rīko  

Ziemassvētku tirdziņus, piedalās sporta sacensībās. 

I.Siliņa aicina sadarboties arī turpmāk. 

 

Ārija Indrikovska, biedrība EMMAUS SMILTENE.  

Šobrīd sāpīgākais jautājums ir par augstajiem rēķiniem.  

Biedrība atbalsta cilvēkus, kuriem tas ir nepieciešams. Palīdz ukraiņiem.  

Ziemas periodā piesakās vairāki brīvprātīgie. 

A. Harju atzīmē, ka tiks sasaukta darba grupas sanāksme, iesaistot arī NKUP, lai izskatītu un 

atrisinātu jautājumu par rēķiniem. 

A,Harju jautā par vidējo cilvēku skaitu, ko biedrība apkalpo.  

Ā.Indriksone norāda, ka dienā ienāk vidēji 3 cilvēki. Dušas pakalpojumu mēnesī izmanto 

aptuveni 10-12 cilvēki. Nakšņo salīdzinoši mazs skaits. 

 

 3. Par izmaksām ukraiņu bērnu grupu uzņemšanai 

 Ziņo Aurika Zīvere 

 

A.Zīvere ziņo, ka 2023. gadā Smiltenes novada bērnu un ģimenes atbalsta centrs ir gatavs 

uzņemt Ukraiņu bērnu grupu un nodrošināt viņiem atpūtas un rehabilitācijas pakalpojumus. 
Kopumā plānots uzņemt 2 ukraiņu bērnu grupas. 

Izdevumi ir saistībā ar ēdināšanu, transportu, psihologu. Ir pozitīvas atsauksmes no pagājušā 

gada.  

A. Harju lūdz precizēt izmaksas uz vienu personu dienā. 



 

 

 

J. Adienis komentē par finansējuma iespējām. Atskatoties uz iepriekšējā gada pieredzi, 

nometnes izmaksas ir iekļāvušās budžetā. Arī šogad prognozē, ka finansējums iekļausies 

budžetā.  

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš 

Vīgants) "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
 

Komiteja nolemj: virzīt jautājumu uz Finanšu komiteju. 

 

 4. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību Latvijas Sarkanais Krusts 

 Ziņo Inta Siliņa 

 

I. Siliņa aicina atbalstīt līguma slēgšanu ar biedrību Latvijas Sarkanais Krusts. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš 

Vīgants) "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 

Komiteja nolemj: virzīt jautājumu uz domes sēdi. 

 

 5. Saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 

Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana 

 Ziņo Inta Siliņa 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš 

Vīgants) "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 

Komiteja nolemj: virzīt jautājumu uz domes sēdi. 

 

 6. Par saistošo noteikumu Nr.10/23 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Smiltenes novadā”” paskaidrojuma raksta precizēšanu 

 Ziņo Inta Siliņa, Santa Brūvere 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija norādījusi, ka vēlams precizēt viedokļu 

noskaidrošanai noteikto laika posmu.  

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš 

Vīgants) "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 

Komiteja nolemj: virzīt jautājumu uz domes sēdi. 

 

 7. Informatīvi jautājumi 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

I. Siliņa ziņo par DI projekta norisi. 

Norit stratēģijas izstrāde sadarbojoties ar Vidzemes augstskolas pētniekiem. Plānots to pabeigt 

līdz 30. oktobrim.  
 

Sēde slēgta plkst. 10.21 

 



 

 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājs     Astrīda Harju 

 

Sēdi protokolēja              Valda Pētersone  

 


